
 

Stránka 1 ze 5 
 

ZÁPIS Z 3. ČLENSKÉ SCHŮZE 
MAS KRALUPSKO, z.s. 

 
Datum konání: 30. 8. 2021 
Čas zahájení: 16:00 
Místo konání: Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Velká zasedací místnost, 4. NP 
Přítomni: Viz Prezenční listina 
 
Program členské schůze: 

 

1. Schválení programu schůze 
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Schválení Výroční zprávy MAS Kralupsko, z.s. za rok 2020 
4. Fakturace členských příspěvků za rok 2021 
5. Schválení koncepční části Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) MAS 

Kralupsko, z.s. pro období 2021 - 2027 
6. Volba Výběrové komise 
7. Vstup do Krajského sdružení NS MAS ČR Středočeského kraje od roku 2021 
8. Vstup do Národní sítě Místních akčních skupin České republiky od roku 2022 
9. Diskuse 

 
 

Ověření usnášeníschopnosti členské schůze: 
 
Předsedající Libor Lesák zahájil 3. setkání Členské schůze MAS Kralupsko. Ing. Jan Broft konstatoval, 
že na začátku zasedání je přítomno 15 z 24 členů MAS. Veřejný sektor je zastoupen 6 členy, což je 
40% přítomných členů. Zájmové skupiny jsou zastoupeny v následujícím počtu: 
 

● Doprava a bezpečí v regionu: 3 
● Vzdělávání a zdraví: 5 
● Podnikání a cestovní ruch: 2 
● Sociální oblast: 2 
● Životní prostředí: 3 

 
Ing. Jan Broft konstatoval, že veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 
49 % hlasovacích práv, členská schůze je tedy usnášeníschopná. 
 
1. Schválení programu 3. zasedání členské schůze MAS Kralupsko 
Předsedající Libor Lesák seznámil přítomné členy MAS Kralupsko s programem jednání členské 
schůze. Vyzval přítomné členy k doplnění programu. Návrh na doplnění programu nikdo nevznesl. 
  
Usn . č. 1/2021 
Členská schůze MAS Kralupsko, z.s. schvaluje program 3. zasedání členské schůze MAS 
Kralupsko, z.s. 
 
PRO:   15 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:    0 
 
 
  



 

Stránka 2 ze 5 
 

2. Volba zapisovatele a ověřovatele 
Jako zapisovatelka byla navržena Ing. Lenka Hermanová, jako ověřovatel byl navržen Ing. Petr Listík. 
 
Usn. č. 2/2021 
Členská schůze MAS Kralupsko, z. s. schvaluje Ing. Lenku Hermanovou, jako zapisovatelku a pana 
Ing. Petra Listíka, jako ověřovatele zápisu 3. členské schůze MAS Kralupsko, z. s. 
 
PRO:   15 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:    0 
 
 
3. Schválení Výroční zprávy MAS Kralupsko, z.s. za rok 2020 
Členové MAS Kralupsko, z.s. obdrželi emailem Výroční zprávu MAS Kralupsko, z.s. za rok 2020, 
schválenou Výkonnou radou, která ji schválila po kontrole Kontrolní komisí. Předsedající Libor Lesák 
vyzval přítomné členy k doplnění Výroční zprávy. Návrh na doplnění nikdo nevznesl. 
 
Usn. č. 3/2021 
Členská schůze MAS Kralupsko, z. s. schvaluje Výroční zprávu MAS Kralupsko, z.s. za rok 2020. 
 
PRO:   15 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:    0 
 
  
4. Fakturace členských příspěvků za rok 2021 
Předsedající Libor Lesák seznámil přítomné členy MAS Kralupsko s tím, že letošní příspěvky budou 
vybírány formou vystavených faktur na schválené výše příspěvků. Výše ročních příspěvků činí – 
Obce 5Kč/obyvatel; Podnikatelé 1000 Kč; NNO a ostatní 500 Kč. 
 
Usn. č. 4/2021 
Členská schůze MAS Kralupsko, z. s. bere na vědomí, že příspěvky pro rok 2021 budou hrazeny na 
základě vystavené faktury od MAS Kralupsko, z.s. 
 
PRO:   15 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:    0 
 
 
5. Schválení koncepční části Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) MAS 

Kralupsko, z.s. pro období 2021 - 2027 

Členové MAS Kralupsko, z.s. obdrželi emailem koncepční část Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje (SCLLD) MAS Kralupsko, z.s. pro období 2021 - 2027, schválenou Výkonnou radou.  
Členové byli formou prezentace před úvodem jednání seznámeni s hlavními body koncepční části 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) MAS Kralupsko, z.s. pro období 2021 – 2027. 
Předsedající Libor Lesák vyzval přítomné členy k doplnění koncepční části Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje (SCLLD) MAS Kralupsko, z.s. pro období 2021 - 2027. Návrh na doplnění 
nikdo nevznesl. 
 
 
 



 

Stránka 3 ze 5 
 

 
Usn. č. 5/2021 
Členská schůze MAS Kralupsko, z. s. schvaluje koncepční část Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje (SCLLD) MAS Kralupsko, z.s. pro období 2021 - 2027. 
 
PRO:   15 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:    0 

 
 
6. Volba členů Výběrové komise 
 

Výběrová komise je jediným orgánem MAS voleným na období jednoho roku. Členům MAS je 
předloženo ke schválení prodloužení funkčního období členů současné Výběrové komise ve složení: 
 
Veřejný sektor:  Mgr. Klára Rothová - Obec Kozomín - Životní prostředí  
   Jan Krajíček - Obec Zlosyň - Podnikání a cestovní ruch  
   Světlana Hubičková - Obec Hostín u Vojkovic - Vzdělání a zdraví  
 
Neveřejný sektor: Eva Klesová - Hudba pro radost - Vzdělání a zdraví  

Marek Škabrada - SDH Minice - Doprava a bezpečí regionu  
Iveta Fidlerová - Centrum D8 - Sociální oblast  
Mgr. Lenka Pustinová - FO - Podnikání a cestovní ruch 

 
Volba probíhá pro období 30. 8. 2021 – 30. 8. 2022.  
 
 
Usn. č. 7/2021 
Členská schůze MAS Kralupsko, z. s. schvaluje způsob volby Výběrové komise, kdy navržení členové 
budou voleni hromadně. Forma hlasování bude veřejná. 
 
PRO:   15 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:    0 

 
 
Usn. č. 8/2021 
Členská schůze volí Výběrovou komisi MAS Kralupsko, z. s. ve složení obec Kozomín zastoupená 
Mgr. Klárou Rothovou (Životní prostředí), obec Zlosyň zastoupená Janem Krajíčkem (Podnikání 
a cestovní ruch), obec Hostín u Vojkovic zastoupený Světlanou Hubičkovou (Vzdělání a zdraví), 
Hudba pro radost zastoupená Evou Klesovou (Vzdělání a zdraví), Centrum D8 zastoupené Ivetou 
Fidlerovou (Sociální oblast), SDH Minice zastoupený Markem Škabradou (Doprava a bezpečí 
regionu), Mgr. Lenka Pustinová (Podnikání a cestovní ruch). Volební období členů výběrové komise 
je 30. 8. 2021 – 30. 8. 2022. 
 
PRO:   15 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:    0 
 
 
 
 
 



 

Stránka 4 ze 5 
 

7. Vstup do Krajského sdružení Národní sítě MAS ČR Středočeského kraje od roku 2021 
Členům MAS Kralupsko je předkládáno ke schválení členství v Krajském sdružení Národní sítě MAS ČR 
Středočeského kraje od roku 2021. Členové Krajského sdružení Národní sítě MAS ČR Středočeského 
kraje mohou žádat o příspěvek od Středočeského kraje, který pro rok 2021 činí 35.000,- Kč. 
Členský příspěvek činí 2.500,- Kč na rok. 
 
Usn. č. 9/2021 
Členská schůze MAS Kralupsko, z. s. schvaluje členství v Krajském sdružení Národní sítě MAS ČR 
Středočeského kraje od roku 2021. 
 
PRO:   15 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:    0 

 
8. Vstup do Národní sítě Místních akčních skupin České republiky od roku 2022 
Členům MAS Kralupsko je předkládáno ke schválení členství v Národní síti Místních akčních skupin 
České republiky od roku 2022. Členové Národní sítě Místních akčních skupin České republiky mohou 
využívat bezplatné konzultační služby při realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje, 
mohou se hlásit na bezplatná školení nezbytná pro vyhlašování dotačních výzev v systémech dotací, 
využívat metodickou podporu. 
Členský příspěvek činí 15.000,- Kč na rok. 
 
Usn. č. 10/2021 
Členská schůze MAS Kralupsko, z. s. schvaluje členství v Národní síti Místních akčních skupin České 
republiky od roku 2022. 
 
PRO:   15 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:    0 

 
 

9. Diskuse 
V rámci diskuse bylo probráno: 

1) Probrán podrobně vstup do Národní sítě Místních akčních skupin České republiky. 
2) Rozbor dotačních možností v oblasti ITI. 
3) Možnost aktualizace dokumentu koncepční část Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

(SCLLD) MAS Kralupsko, z.s. pro období 2021 – 2027 – aktualizace probíhá v polovině 
programového období (cca rok 2024) po evaluaci. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 5 ze 5 
 

10. Informace o rozhodnutích Per rollam 
 
Usn. č. 13/2020  
Členská schůze MAS Kralupsko, z. s. schvaluje Zájmové skupiny: 
1) Vzdělání a zdraví 
2) Sociální oblast 
3) Doprava a bezpečí v regionu 
4) Životní prostředí 
5) Podnikání a cestovní ruch 
 
Usn. č. 14/2020 
Členská schůze MAS Kralupsko, z. s. schvaluje předložené znění upravených Stanov MAS 
Kralupsko, z.s. 
 
Usn. č. 15/2020  
Členská schůze MAS Kralupsko, z. s. schvaluje územní působnost MAS Kralupsko, z.s., která ve své 
územní působnosti zahrnuje města a obce Olovnice, Újezdec, Vojkovice, Chvatěruby, Dolany nad 
Vltavou, Dřínov, Kralupy nad Vltavou, Kozomín, Úžice, Veltrusy, Zlosyň, Všestudy, Hostín u Vojkovic, 
Postřižín. 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
______________________________ 

Zapisovatel: 
Ing. Lenka Hermanová  

  
____________________________________ 

Ověřovatel: 
Ing. Petr Listík 

  
 


